
 

 
Gdynia, 14.12.2023 r. 

ERZ-WZP.271.294.2023.MD 
 

ZAPROSZENIE DO ZŁOŻENIA OFERTY 
 
W imieniu Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni zapraszam do złożenia oferty w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia na usuwanie odpadów powstałych w wyniku zdarzeń drogowych 
oraz w trakcie usuwania ich skutków przez Straż Pożarną, na terenie Gminy Miasta 
Gdyni, o wartości szacunkowej nieprzekraczającej 130.000 zł. 
 
I. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

1. Przedmiotem zamówienia jest usługa usuwania odpadów powstałych w wyniku zdarzeń 
drogowych oraz w trakcie usuwania ich skutków przez Straż Pożarną, na terenie Gminy 
Miasta Gdyni wymienionych w poniższej tabeli: 

2. Zakres usługi obejmuje m in. mechaniczne lub ręczne zebranie odpadów w tym 
środków zastosowanych przez jednostki Straży Pożarnej w celu neutralizacji rozlanej 
substancji 
z pasa drogowego (z wyłączeniem drogi ekspresowej S6), na podstawie zgłoszenia 
otrzymanego od: Zamawiającego, Straży Miejskiej, Policji lub Straży Pożarnej. 

3. Szczegółowy zakres prac obejmuje zbieranie odpadów, o których mowa powyżej, ich 
załadunek na środek transportu niezwłocznie po zebraniu oraz transport, zgodnie z 
obowiązującymi przepisami i posiadanymi zezwoleniami, do właściwych miejsc ich 
unieszkodliwiania. 

4. Przewidywana, szacunkowa ilość interwencji wynikających ze zdarzeń drogowych 
(akcji) w ramach realizacji zamówienia to około 320. 
UWAGA: 
Rzeczywista ilość podjętych przez Wykonawcę akcji będzie zależeć od faktycznych 
potrzeb w tym zakresie, wynikający ze zdarzeń drogowych wymagających 
interwencji.  

5. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca przystępował do realizacji przedmiotu umowy, 
tj. usuwania odpadów we wskazanym miejscu zdarzenia drogowego niezwłocznie, 
jednak nie później niż w ciągu jednej godziny od zgłoszenia otrzymanego od 
Zamawiającego, Straży Miejskiej, Policji lub Straży Pożarnej. 

6. Zamawiający wymaga aby Wykonawca zapewniał całodobowy oraz czynny 
codziennie (w tym również we wszystkie dni wolne oraz świąteczne) numer 
alarmowy, a także wymaga  wskazania adresów e-mail umożliwiających kontakt z 
Wykonawcą, w celu przekazania zlecenia o konieczności podjęcia interwencji 
wymagającej usunięcia odpadów. Zamawiający udostępni numer alarmowy oraz 
wskazane adresy e-mail Wykonawcy uprawnionym służbom,  

lp. kod odpadu rodzaj odpadu 

1. 15 02 02* 

Sorbenty, materiały filtracyjne (w tym filtry olejowe nie ujęte 
w innych grupach), tkaniny do wycierania (np. szmaty, ścierki) i 
ubrania ochronne zanieczyszczone substancjami niebezpiecznymi (np. 
PCB) 

2. 15 02 03 
Sorbenty, materiały filtracyjne, tkaniny do wycierania (np. szmaty, 
ścierki) i ubrania ochronne inne niż wymienione w 15 02 02 

3. 16 81 01* 
Odpady powstałe w wyniku wypadków i zdarzeń losowych 
Odpady wykazujące właściwości niebezpieczne 



7. Wykonawca zobowiązany jest do wykonywania usługi z należytą starannością, 
profesjonalnie i terminowo, zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz w sposób 
bezpieczny dla otoczenia  
i z zachowaniem zasad bezpieczeństwa ruchu drogowego. Ponadto Wykonawca 
zobowiązany jest do dysponowania osobami i sprzętem umożliwiającym właściwą 
realizacje przedmiotu umowy, – wg szczegółowych zasad zawartych w Opisie 
przedmiotu zamówienia – Załącznik A do Zaproszenia. 

8. Termin wykonania zamówienia: 
Zamawiający przewiduje zawarcie umowy na okres od 01.01.2024 do 31.12.2025, lub 
do wysokości kwoty łącznej wynikającej z umowy – w zależności co nastąpi pierwsze. 

9. Szczegółowy Opis przedmiotu zamówienia stanowi Załącznik A do niniejszego 
zaproszenia. 

10. Zamówienie będzie realizowane zgodnie z warunkami opisanymi we wzorze umowy -
załącznik nr 2 do Zaproszenia. 
 

II. PODSTAWY WYKLUCZENIA Z POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA: 
1) Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się Wykonawcę na podstawie 

art. 7 ust. 1 pkt 1) - 3) ustawy z dnia 13 kwietnia 2022r. o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz 
służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz.U. z 2023 poz. 1497): 

a) wykonawcę oraz uczestnika konkursu wymienionego w wykazach 
określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo 
wpisanego na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę 
rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3; 

b) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego beneficjentem rzeczywistym 
w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu 
pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593 i 655) jest 
osoba wymieniona w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 
i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana na listę lub będąca takim 
beneficjentem rzeczywistym od dnia 24 lutego 2022 r., o ile została wpisana 
na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej 
o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3; 

c) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego jednostką dominującą 
w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105 i 2106) jest podmiot 
wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 
i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę lub będący taką jednostką 
dominującą od dnia 24 lutego 2022 r., o ile został wpisany na listę na 
podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu 
środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3. 

2) W celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia z postępowania Wykonawcy, 
Zamawiający żąda, aby Wykonawca złożył następujący dokument wraz z ofertą: 

a) Oświadczenie w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania wskazanych 
przez Zamawiającego, stanowiący Załącznik nr 3 do zaproszenia do złożenia 
ofert. 

 
III. WYKONAWCY I SPOSÓB REALIZACJI: 

1. Do składania ofert zapraszamy Wykonawców, którzy: 
1) umożliwiają realizację przedmiotu zamówienia zgodnie z warunkami wynikającymi z 

niniejszego zaproszenia oraz z załącznikami, 



2) przedstawią Zamawiającemu aktualne na dzień podpisania umowy ubezpieczenie 
odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej 
związanej z przedmiotem zamówienia,  

3) przedstawią Zamawiającemu odpis aktualnego na dzień podpisania umowy wpisu 
Wykonawcy do rejestru „Baza danych odpadowych” (BDO), prowadzonego przez 
właściwego marszałka województwa, na podstawie art. 49 ustawy z dnia 14.12.2012 r. 
o odpadach (Dz. U. z 2021r., poz. 779 z późn. zm.), wraz ze wskazaniem numeru 
rejestrowego BDO. 

2. Rozliczenie przedmiotu zamówienia następować będzie miesięcznie z uwzględnieniem 
ceny ryczałtowej za jednorazowe usunięcie i unieszkodliwienie odpadów 
niebezpiecznych (sorbentów) i innych powstałych w wyniku /zdarzenia drogowego i 
ilości wezwań do uprzątnięcia miejsca zdarzenia drogowego w miesięcznym okresie 
rozliczeniowym. 

3. Rozliczenie przedmiotu zamówienia następować będzie miesięcznie, na podstawie 
faktur wystawianych przez Wykonawcę po zakończeniu każdego miesiąca. Podstawą 
do rozliczenia i wystawienia faktury przez Wykonawcę będzie protokół odbioru prac 
wykonanych w danym miesiącu, podpisany przez Wykonawcę i Zamawiającego. 
Natomiast dokumenty poświadczające przekazanie odpadów potwierdzone przez 
uprawnione podmioty, zgodnie z obowiązującymi przepisami, stanowić będą załączniki 
do protokołu. Wykonawca zobowiązany jest również do sporządzania i przekazywanie 
Zamawiającemu, meldunków za każdą dobę w której realizowane były usługi zgodnie z 
załączonym wzorem (Załącznik nr 2). Ww. meldunek należy Zamawiającemu przesyłać 
pocztą elektroniczną na adres meldunki@zdiz.gdynia.pl do godz. 8.00 w dniu kolejnym. 

4. Zamawiający ma prawo do weryfikowania i rozliczania rzeczywistego zakresu prac 
wykonanych przez Wykonawcę na podstawie kontroli w terenie, meldunków i 
dokumentów potwierdzających przekazanie odpadów do właściwych miejsc ich 
zagospodarowania. 

5. O zamówienie mogą ubiegać się Wykonawcy posiadający kwalifikacje, zezwolenia 
oraz prowadzą działalność zgodnie z warunkami w nich opisanymi, tak jak to zostało 
szczegółowo zawarte w Opisie przedmioty zamówienia – Załącznik A do Zaproszenia.  

 
IV. OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY OFERTY 
1. Wykonawca składa swoją ofertę na wypełnionym Formularzu OFERTA, stanowiącym 

Załącznik nr 1 do Zaproszenia, 
2. Cena podana w Formularzu OFERTA, powinna obejmować wszystkie koszty i składniki 

związane z wykonaniem zamówienia oraz warunkami stawianymi przez Zamawiającego, w 
szczególności związane z wykonaniem usługi, transportem, utylizacją oraz kosztami 
ewentualnych uzgodnień, licencji, zgód, ubezpieczeniem oraz opłatami celnymi i 
podatkami w tym VAT, obsługą przez pracowników i inne. 

3. W Formularzu OFERTA należy podać: 
a) cenę jednostkową netto zryczałtowanej jednej usługi związanej z interwencją, 
która będzie taka sama przez cały okres obowiązywania umowy,  
b) do ceny netto należy doliczyć właściwy podatek VAT, 
c) obliczoną wartość brutto jednej usługi należy przemnożyć przez przewidywaną 
ilość interwencji objętych zamówieniem, tj. 320, 
d) tak obliczoną wartość będzie stanowić ofertę Wykonawcy i będzie ona podstawą 
do wybory oferty i podpisania umowy na przedmiotowe zamówienie.  

3. Cenę należy podać w złotych polskich do dwóch miejsc po przecinku. 
4. Sprzedający zobowiązany jest do sporządzenia Formularza OFERTA w sposób, który 

umożliwia ustalenie ceny dla każdej pozycji, przy zachowaniu kolejności i treści, 
zgodnie ze wzorem. 



5. Wartość brutto, określona w Formularzu OFERTA, posłuży do wyboru najkorzystniejszej 
oferty. 
 

Termin składania ofert upływa dnia: 19.12.2023r. o godz. 12:00. 
 
Wypełniony Formularz „OFERTA” zgodnie z wzorami przekazanymi przez Zamawiającego 
wraz z Zaproszeniem do złożenia oferty, należy złożyć za pośrednictwem platformy zakupowej 
Zamawiającego prowadzonej na stronie: https://platformazakupowa.pl/pn/zdiz_gdynia  
 
UWAGA: Brak złożenia Formularza „OFERTA”, przez Wykonawcę spowoduje 
odrzucenie oferty przez Zamawiającego. 
 
VI. TERMINY WYKONANIA ZAMÓWIENIA:  
Umowa będzie zawarta na okres od dnia 01.01.2024 r. do dnia 31.12.2025r. i będzie 
obowiązywać w tym okresie lub do wartości wynikającej z oferty.  
 
Zamawiający dokona zapłaty należności przelewem w terminie do 21 dni kalendarzowych od 
daty otrzymania  prawidłowo wystawionej faktury, z konta Zamawiającego na konto 
Wykonawcy wskazane w umowie. Za termin zapłaty przyjmuje się dzień dokonania przelewu 
przez Zamawiającego. 
Sposób rozliczania: zgodnie z zapisami we wzorze umowy. 
 
Pracownikiem uprawnionym do kontaktów jest: 
-  w sprawach merytorycznych: Magdalena Ołtarzewska, tel. 661 619 177, w godz. 8.00-14.00, 
- w sprawach proceduralnych: Magdalena Drężek tel. 58 761 20 38, w godz. 8.00-14.00. 
 
Zaproszenie, załączniki do niniejszego zaproszenia, ewentualne odpowiedzi na zapytania i 
zmiana treści niniejszego zaproszenia do złożenia oferty, informacja o złożonych ofertach oraz 
informacja o rozstrzygnięciu postępowania, zostaną zamieszczone na Platformie zakupowej 
Zamawiającego pod adresem https://platformazakupowa.pl/pn/zdiz_gdynia 
 
Załączniki: 
Załącznik A – Opis przedmiotu zamówienia 
Załącznik B – Wzór meldunku 
Załącznik nr 1 – Formularz OFERTA 
Załącznik nr 2 - Wzór umowy 
Załącznik nr 3 - Oświadczenie w zakresie podstaw wykluczenia 
 

 
 
..............................................                                           ………….………................................. 
               podpis pracownika                                                        podpis kierownika    
                                                                                                                        Samodzielnego Referatu Zamówień Publicznych 


